5

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27.06. 2013

            г. Дивногорск
                                  №110п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 01.02.2011 № 29п (в ред. от 21.12.2012 № 263п) «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Дивногорск» на 2011-2013 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 20.11.2010 № 577п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011 – 2013 годы» (в ред. от 27.12.2012 № 715п), Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 24.04.2013 N 220 "Об организации проведения конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых в 2013 году предоставляются субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства субъектами Российской Федерации" (в ред. от 16.05.2013 № 258), руководствуясь статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 01.02.2011 № 29п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Дивногорск» на 2011 – 2013 годы»(в ред. от 21.12.2012 № 263п) следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте долгосрочной целевой программы строку «Объёмы и источники финансирования» читать в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования
	Общий объем средств по программе составляет

101 593,01тыс. руб., в том числе за счет средств:

Краевой бюджет:         51 807,382тыс. руб.

Местный бюджет:          2 194,095тыс. руб.

Федеральный

бюджет                          47 591,533тыс. руб.

	2011 год                       2012 год                  2013 год

КБ    607,382 тыс. руб.         600,00 тыс. руб.     50 600 тыс. руб.

МБ    1 000    тыс. руб.        194,095 тыс. руб.       1 000тыс. руб.
ФБ34 979,401тыс. руб.   12 612,132 тыс.руб.

1.2. Части 5.3. и 5.4. пункта V «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» раздела 4 «Механизмы реализации программы» долгосрочной целевой программы изложить в новой редакции:

«5.3) Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования.

Общая сумма субсидий на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, предоставляемая из средств краевого и федерального бюджетов не должна превышать :

- 3,0 млн. рублей на одного получателя поддержки - юридического лица или индивидуального предпринимателя  со среднесписочной численностью работников  менее 30 человек;

- 10,0 млн. рублей на одного получателя поддержки - юридического лица или индивидуального предпринимателя  со среднесписочной численностью работников  30 и более  человек.
5.4) Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства осуществляющим социально-значимые виды деятельности на возмещение части затрат, связанных с приобретением (созданием) производственного и лабораторного оборудования, специальной техники, агрегатов и комплексов, приобретением (строительством и/или капитальным ремонтом) объектов недвижимости производственного назначения, в том числе в целях модернизации действующего производства.

Общая сумма субсидий, на возмещение части затрат, связанных с приобретением (созданием) производственного и лабораторного оборудования, специальной техники, агрегатов и комплексов, приобретением (строительством и/или капитальным ремонтом) объектов недвижимости производственного назначения, в том числе не должна превышать 10,0 млн. рублей на один субъект малого и среднего предпринимательства – юридического лица со среднесписочной численностью работников 30 и более человек. Размер субсидии не должен составлять более 50 процентов произведенных затрат на один субъект малого и среднего предпринимательства».
1.3. В разделе 7 долгосрочной целевой программы «Мероприятия долгосрочной целевой программы»:

-подраздел V «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации
города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города                                                                                                Е.Е. Оль

	 Приложение 1                                                  к постановлению администрации              города Дивногорска                                       от "27" июня 2013 № 110п

	 7. Мероприятия долгосрочной целевой программы
 "Развитие  субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Дивногорск" на 2011-2013 годы

	№ п/п
	Наименование
 мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Сроки исполнения и объемы финансирования (тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты от реализованных программных мероприятий

	Всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	Всего
	ФБ
	КБ*
	МБ**
	Всего
	ФБ
	КБ*
	МБ**
	Всего
	ФБ
	КБ*
	МБ**
	Всего
	КБ*
	МБ**

	V. Финансовая  поддержка  субъектов малого и среднего предпринимательства

	5.1.
	Субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, являющихся действующими малыми инновационными компаниями, связанных с реализацией инновационных проектов, в том числе направленных на коммерциализацию инновационных
	Отдел экономического развития
	28900,00
	9900,00
	17010,00
	1990,00
	10000,00
	9900,00

	100,00
	0

	В 2011г- оказана поддержка 2м- субъектам МСП. Ожидаемый результат-оказание поддержки СМСП - не менее 3-4х; создать дополнительные рабочие места.

	5.2.
	Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности.
	Отдел экономического развития
	1913,633
	79,332
	1649,822
	184,481
	499,80

	449,82
	49,98
	746,833
	79,332
	600
	67,501
	667
	600
	67
	2011 год -оказана поддержка 2х субъектов МСП. Ожидаемый результат-оказание поддержки 3-4 субъектам МСП , создать дополнительные  рабочие места не менее 4-5.

	5.3.
	Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования.
	Отдел экономического развития
	52920,814
	32191,53
	20000
	729,284
	19888,42
	19658,73

	229,69
	12659,39
	12532,8

	126,594
	20373
	20000
	373
	В 2011г.-оказана поддержка 8-ми субъектам МСП. 2012-оказана поддержка 7-ми СМСП.Ожидаемый результат-оказание поддержки субъектов МСП - не менее 6-ти с созданием дополнительных рабочих мест.

	5.4.
	Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства осуществляющим социально-значимые виды деятельности  на возмещение части затрат, связанных с приобретением (созданием) производственного и лабораторного оборудования, специальной техники, агрегатов и комплексов, приобретением (строительством и (или) капитальным ремонтом) объектов недвижимости производственного назначения, в том числе в целях модернизации действующего производства
	Отдел экономического развития
	31768,56
	1087,70
	30000
	680,86
	1208,56
	1087,70

	120,86
	0

	30 560
	30000
	560
	В 2011г-оказана поддержка - 1 субъекту МСП.Ожидаемый результат-оказание поддержки СМСП - не менее 2-х; создать дополнительные рабочие места.

	5.5
	Субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат , связанных с реализацией мер по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	Отдел экономического развития

	0

	5.6.
	Организация и проведение конкурса "Лучший предприниматель года" среди субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Отдел экономического развития

	 Повышение обществен ного статуса предпринимательской деятельности и социальной отвествен ности СМСП.

	ИТОГО по программе

	101593,01
	47591,533
	51807,382
	2194,095
	36586,783
	34979,401
	607,382
	1000,0
	13406,227
	12612,132
	600,0
	194,095
	51600
	50600
	1000

	* - средства краевого бюджета предусмотрены в случае предоставления субсидий из федерального и  краевого бюджета по долгосрочной  целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011-2013 годы.
** -средсва местного бюджета предусмотрены в случае предоставления субсидий из федерального и краевого бюджета долгосрочной целевой программе "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае на 2011-2013 годы.